УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИМЕНИ ЛАЗО

ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

(Управление образования)

ПРИКАЗ

09.08.2012 № 700
     р.п. Переяславка

О подготовке учреждений

дополнительного образования детей

к началу 2012-2013 учебного года
В целях своевременной и качественной подготовки учреждений дополнительного образования детей муниципального района имени Лазо к новому 2012-2013 учебному году
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые состав комиссии и график приёмки учреждений дополнительного образования детей муниципального района к началу 2012-2013 учебного года.

2. Руководителям учреждений дополнительного образования детей:

2.1.Обеспечить до 09 августа 2012 года готовность подведомственного учреждения  к комиссионной приёмке.
2.2. Обеспечить до 09 августа 2012 года выполнение мероприятий по подготовке подведомственного   учреждения к началу 2012-2013 учебного года и  работе в осеннее – зимний период:
2.3. Принять меры по выполнению противопожарных мероприятий, требований к охране труда.
2.4. Принять меры по повышению бдительности и  предупреждению проявлений  террористического характера  в    учреждениях дополнительного образования детей.
2.5. Обеспечить своевременное переоформление паспортов безопасности.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на  заместителя  начальника Управления образования  С.Э. Токарева.
Начальник Управления образования                                            О.Г. Бунбунова
Утвержден
                                                                                          приказом начальника

                                                                                          Управления образования

                                                                                           от_09.08.2012 № 700
СОСТАВ
комиссии по приёмке учреждений  дополнительного образования детей

муниципального района имени Лазо к началу нового 2012-2013 учебного года
	Токарев Сергей Эдуардович
	заместитель начальника Управления образования, председатель комиссии

	Серкина Людмила Николаевна
	главный специалист Управления образования, заместитель председателя комиссии

	Члены комиссии:

	Ефремова Наталья Александровна
	начальник отдела информационно – методического обеспечения Управления образования

	Хитрова Светлана Сергеевна
	специалист Управления образования

_____________
                                                                                          Утвержден
                                                                                          приказом начальника

                                                                                          Управления образования

                                                                                           от_09.08.2012 № 700
ГРАФИК

приёмки учреждений  дополнительного образования детей

муниципального района имени Лазо  к началу нового 2012-2013 учебного года

	№
	Наименование учреждения
	Сроки

	1.
	МБОУДОД «Спарта» р.п. Переяславка
	09.08.2012

	2.
	МБОУДОД ЦРТДЮ р.п. Переяславка
	10.08.2012

	3.
	МБОУДОД ДЮСШ р.п. Переяславка
	19.08.2012

	4.
	МБОУДОД  ДЮСШ «Икар» р.п. Хор
	20.08.2012

_______________________
Управление образования администрации муниципального района имени Лазо Хабаровского края

АКТ

проверки готовности учреждения дополнительного образования детей  к 2012-2013
учебному году

Составлен  «_____» ___________ 2012 г.

1. Полное наименование учреждения дополнительного образования детей: ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

2. Юридический и фактический адрес:

________________________________________________________________________________

3. ФИО Руководителя______________________________________________________________

4. Приемка готовности учреждения дополнительного образования детей к 2012-2013 учебному году проводилась в соответствии приказом Управления образования от _______ 2012 г. № _____ в составе:

	Токарев Сергей Эдуардович
	заместитель начальника Управления образования, председатель комиссии

	Серкина Людмила Николаевна
	главный специалист Управления образования, заместитель председателя комиссии

	Члены комиссии:

	Ефремова Наталья Александровна
Хитрова Светлана Сергеевна
	начальник отдела информационно – методического обеспечения Управления образования

специалист Управления образования

5. По результатам приемки  установлено следующее:

5.1 наличие документов юридического лица ________________________________________________________________________________

5.2 наличие лицензии на право образовательной деятельности (серия, №, когда и кем выдана)

________________________________________________________________________________

5.3. наличие договора на право пользованием зданием __________________________________

________________________________________________________________________________

5.4 наличие условий для предоставления дополнительного образования детей
________________________________________________________________________________

6.Наличие материально-технической базы и оснащенности образовательного процесса дополнительного образования
	№п/п
	Наименование помещений для реализации дополнительных программ
	Необходимое кол-во
	Фактическое кол-во
	Оснащены в %
	Наличие инструкций по ТБ и ОТ
	Наличие акта-разрешения

(дата и №)
	Состояние учебной мебели

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

Указать, какой мебели не достает  в соответствии с нормами:

	№ п/п
	Наименование учебных кабинетов
	площадь
	Рабочие места для обучающихся / из них аттестовано
	Наличие рабочего места учителя / из них аттестовано
	Наличие оборудования, ТСО, УНП в мастерских в %
	Наличие и состояние мебели и инвентаря
	Тип пола
	освещенность
	Состояние вентиляции

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

7. Наличие технических средств обучения, их состояние и хранение:

	наименование
	Норма (в зависимости от типа образовательного учреждения)
	Имеется в наличии
	Из них исправленных
	Наличие приспособлений для хранения и использования

	1
	2
	3
	4
	5

	устройства для зашторивания окон

	телевизоры

	магнитофоны,

электорофоны,

видеомагнитофоны,

	кинопроекторы

	диапроекторы

	графопроекторы

8. Наличие физкультурных  залов ___________________________________________________,
спортивного оборудования ________________________________________________________, инвентаря по норме ______________________________________________________________,

его состояние ____________________, акты-разрешения на использование в образовательном процессе спортивного оборудования _________________________________________________

9. Укомплектованность штатов, если недостает, то указать  количество, _______________________________________________________________________________________

10. Наличие номенклатуры дел и инструкции по делопроизводству, достаточно документирования в деятельности ___________________________________________________________________________

11. В 2012-2013 учебном году в учреждении дополнительного образования детей:

- количество объединений (групп) __________________, обучающихся___________________________

12. Наличие дополнительных образовательных  программ в соответствии п.2 ст. 32 Закона РФ «Об образовании»_____________________________________________________________________

13. Наличие и их соответствие требованиям:

- плана  работы на 2012-2013 учебный год ______________/_______________________,

- расписания _______________________________________/_______________________,

- годового календарного учебного графика  __________________/________________________,

14. Качество ремонтных работ и кем выполнено:

- капитальный ____________________________________________________________________

- текущий _______________________________________________________________________

15. Организация питьевого режима__________________________________________________

16. Наличие кабинета врача ______________________, дата и № договора на медицинское обслуживание __________________, лицензия ________________________________________,

ФИО и должность медицинского работника, осуществляющего  медицинский контроль_________________________________________________________________________

17. Наличие и состояние противопожарного оборудования (пожарные краны, рукава, огнетушители и др.)_______________________________________________________________

- выполнение правил пожарной безопасности_________________________________________

________________________________________________________________________________

18. Наличие и состояние:

- сетей коммуникации_____________________________________________________________

- водоснабжения__________________________________________________________________

- канализации ____________________________________________________________________

19. Состояние центральной вентиляции_______________________________________________

20. На основании проверки установлено:

- техническое состояние зданий и сооружений ________________________________________

- наличие и ведение документации по охране труда ____________________________________

- наличие права на осуществление образовательной деятельности________________________

Замечания _______________________________________________________________________

22. Замечания и предложения ______________________________________________________

23. Заключение комиссии: _________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

	Токарев Сергей Эдуардович
	заместитель начальника Управления образования, председатель комиссии

	Серкина Людмила Николаевна
	главный специалист Управления образования, заместитель председателя комиссии

	Члены комиссии:

	Ефремова Наталья Александровна
Хитрова Светлана Сергеевна
	начальник группы – теплотехник ХЭГ Управления образования

специалист Управления образования

С актом проверки готовности школы к 2012-2013 учебному году ознакомлен

 «_____» _________ 2012 г.

Директор                  _____________________  __________________  ___________________